
 

 1

 

SMLOUVA O ZACHOVÁNÍ 
DŮVĚRNÉ POVAHY INFORMACÍ 

uzavřená dle § 1746 odst. 2 z. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění, níže uvedeného dne, 

měsíce a roku mezi 

 

obchodní společností  

Seznam.cz, a.s. 

se sídlem Radlická 3294/10, 150 00 Praha 5 

IČO: 261 68 685,  DIČ: CZ26168685 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze sp. zn. B 6493  

zastoupená Tomášem Perglerem, ředitelem divize Vyhledávání 

(dále jen „Seznam.cz“) 

 

a 

veřejnou vysokou školou 

Univerzita Karlova  

Sídlo: Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1, Česká republika 

Součást: Matematicko-fyzikální fakulta 

Adresa: Ke Karlovu 2027/3, 121 16 Praha 2, Česká republika 

IČ: 00216208           DIČ: CZ00216208 

veřejná vysoká škola dle z.č. 111/1998 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

zastoupena: Ing., Antonínem Lískou, tajemníkem Matematicko-fyzikální fakulty 

pracoviště: Ústav formální a aplikované lingvistiky 

řešitel a osoba odpovědná za plnění povinností ze smlouvy: doc. RNDr. Pavel Pecina, Ph.D. 

 
 

(dále jen „Partner“) 

(Seznam.cz a Partner dále společně jako „smluvní strany“, jednotlivě jako „smluvní strana“ 

 

I. Důvěrné informace 

 

1. „Důvěrné informace“ znamenají jakékoli a veškeré informace předané společností Seznam.cz 

Partnerovi nebo informace či skutečnosti související s plněním činností Partnera na základě 

závazkových a souvisejících vztahů vůči společnosti Seznam.cz, jež nejsou pro veřejnost obecně 

přístupné, a zahrnují mimo jiné: 

 

(i) informace o zaměstnancích, seznamy zákazníků, seznamy dodavatelů, specifikace a 

názvy služeb společnosti Seznam.cz, obchodní tajemství, nákresy a diagramy, a know-how, 

zpracované nebo uspořádané údaje, počítačové programy, objevy, vynálezy, údaje technické 

povahy, údaje o tvorbě cen, marketingu a reklamě, nebo 

 

(ii) jež se vztahují k plánům na vývoj a realizaci předmětu podnikání společnosti Seznam.cz 

nebo k distribučním, marketingovým, investičním nebo finančním plánům, nebo  

 

(iii) jakékoliv jiné informace, které Seznam.cz považuje za důvěrné a jako takové je 

výslovně nebo na dokumentech písemně označí. V každém případě jsou za důvěrné podle 

této Smlouvy považovány veškeré informace a materiály, s nimiž Partner při plnění činností 

uvedených výše a/nebo při plnění této Smlouvy nebo v souvislosti s plněním výše uvedených 

činností nebo v souvislosti s touto Smlouvou přijde do kontaktu. 

 

2. Partner se zavazuje, že vynaloží potřebné úsilí na to, aby udržel veškeré Důvěrné informace 

důvěrnými, a bez předchozího písemného souhlasu společnosti Seznam.cz nezpřístupní žádnou 

Důvěrnou informaci žádné třetí osobě.  

 

II. Výjimka z definice „Důvěrné informace“ 



 

 2

 

 

1. Smluvní strany výslovně stanovují, že Důvěrné informace nezahrnují: 

(a) informace, které Partner znal před datem zpřístupnění podle této Smlouvy za podmínky, 

že nebyly přímo ani nepřímo obdrženy nebo získány od společnosti Seznam.cz; 

(b) informace nebo materiály, které jsou nebo se stanou veřejně známé nebo pro veřejnost 

dostupné jinak, než postupem nebo neplněním ze strany Partnera; 

(c) informace nebo materiály, poskytnuté třetí stranou, která je má oprávněně a je 

k takovémuto poskytnutí oprávněna. 

 

III. Spolupráce se státními orgány  

 

1. V případě, že bude Partner povinen zpřístupnit na základě oprávněného příkazu soudu nebo státního 

orgánu Důvěrné informace, neuplatní se článek I. odst. 2 a článek IV. této Smlouvy a související 

sankční ustanovení. O takovém příkazu soudu nebo rozhodnutí či jiném právním jednání státního 

orgánu se však Partner zavazuje Seznam.cz neprodleně informovat. 

 

IV. Trvání smluvních povinností 

 

1. Partner potvrzuje a souhlasí s tím, že bez předchozího písemného povolení společnosti Seznam.cz 

nedovolí, nezařídí ani neumožní žádné osobě či subjektu  

(a) rozmnožovat nebo kopírovat Důvěrné informace; nebo  

(b) zveřejnit Důvěrné informace; nebo  

(c) používat Důvěrné informace, s výjimkou společností Seznam.cz písemně schválených 

činností,  

a to i v případě ukončení platnosti a účinnosti této Smlouvy, a to do doby, než se Důvěrné informace 

stanou obecně známými za předpokladu, že se tak nestane v důsledku porušení povinnosti druhé 

smluvní strany.  

V. Navrácení Důvěrných informací. 

 

1. Nebude-li jinak písemně odsouhlaseno společností Seznam.cz, Partner vrátí veškeré Důvěrné 

informace, které v souvislosti s plněním vůči společnosti Seznam.cz získal, ale v žádném případě ne 

později než do desíti (10) dnů ode dne doručení písemné žádosti společnosti Seznam.cz o jejich 

navrácení. 

 

VI. Povinnost informovat  

 

1. Partner se zavazuje, že bude ihned informovat Seznam.cz, zjistí-li jakékoli neoprávněné držení, 

používání nebo znalost jakékoli Důvěrné informace kýmkoli, kdo není k tomu podle této Smlouvy 

oprávněn a bude veškerým přiměřeným způsobem spolupracovat se společností Seznam.cz, aby 

pomohl společnosti Seznam.cz získat zpět držení Důvěrné informace a/nebo zamezit dalšímu 

neoprávněnému používání anebo dostat náhradu za újmu způsobenou takovýmto používáním. 

 

VII. 

Závěrečné ustanovení 

 

1. V případě porušení jakéhokoliv závazku z této Smlouvy stranou Partner, je Seznam.cz oprávněn 

požadovat smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč za každé porušení této Smlouvy. Nárok na smluvní 

pokutu se nedotýká nároku společnosti Seznam.cz na náhradu újmy. 

2.  K podpisu této Smlouvy, její změny, či odstoupení jsou toliko oprávněny statutární orgány či 

členové statutárních orgánů smluvních stran či zplnomocnění zástupci smluvních stran. Veškeré 

změny smlouvy jsou platné a účinné pouze tehdy, jestliže byly dohodnuty písemně ve formě dodatku 

ke smlouvě. 

 



 

 3

 

3. Tato smlouva vyvolává právní následky, které jsou v ní vyjádřeny, jakož i právní následky plynoucí 

ze zákona a dobrých mravů. Jiné následky smluvní strany vylučují. 

4. Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy byla jakákoliv práva a 

povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi stranami či zvyklostí 

zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této smlouvy, ledaže je ve smlouvě 

výslovně sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného si strany potvrzují, že si nejsou vědomy žádných 

dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe. 

5. Smluvní strany berou na vědomí, že Univerzita Karlova je jako veřejná vysoká škola subjektem 

podle § 2 odst. 1 písm. e) z. č. 340/2015 Sb., o registru smluv, a na smlouvy jí uzavírané se vztahuje 

povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv podle tohoto zákona a za podmínek v tomto 

zákoně uvedených. Smluvní strany rovněž berou na vědomí, že Univerzita Karlova je subjektem 

povinným poskytovat informace dle z. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 

znění pozdějších předpisů. 

Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden obdrží Partner a 

druhý Seznam.cz. 

 

V Praze, dne 23. 4. 2018     V Praze, dne  26. 4. 2018  

 

Seznam.cz, a.s.       Partner: 

 

_________________________     ____________________________ 

Tomáš Pergler                                                                                Ing. Antonín Líska 

ředitel divize Vyhledávání                                                             tajemník Matematicko-fyzikální fakulty 

                                                                                                                  Univerzity Karlovy 

 

 

 
 


